
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA )

DETERMINA N. ^g >/ Settore Tecnico del Q 9 DiC.

OGGETTO: Impegno e affidamento incarico per consulenza redazione Piano di Zona Edilizia
Economica Popolare e supporto redazione P.R.G.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 2/2013 il sottoscritto è stato nominato Responsabile
del Settore Tecnico;

VISTO il vigente Piano Regolatore Generale ( con annessi prescrizioni esecutive
regolamento edilizio e norme di attuazione ) del Comune di Valguarnera Caropepe adottato con
delibera del Commissario ad Acta n° 98 del 28/09/2000 e successivamente approvato con
D.A. n. 423 del 07/04/2003 emanato dal Dipartimento Urbanistica dell'Assessorato Territorio ed
Ambiente della Regione Siciliana;

VISTA la nota prot. 24249 del 21/11/2013 dell'Assessorato Territorio ed Ambiente
Dipartimento Regionale Urbanistica di Palermo con la quale si evidenziava l'obbligo di procedere
alla redazione de piani di zona di cui alla legge n. 167/62 entro trenta giorni dalla notifica avvenuta
il 27/1 1/2013;

VISTO che questo Comune sta provvedendo alla redazione a successiva nota di questo
Comune prot. 6690 del 03/06/2013 con la quale si comunicava all'Assessorato Territorio ed
Ambiente Dipartimento Regionale Urbanistica di Palermo, che si era avviata la procedura per la
revisione del P.R.G. ai sensi della normativa vigente in materia;

CONSIDERATO che l'amministrazione comunale ha l'obbligo di procedere alla
redazione dei Piani di Zona legge 167/62 ed alla revisione del piano di regolatore generale
stante la necessità di adeguarsi alla normativa vigente in materia di strumenti urbanistici;

CHE con deliberazione di G.C. n.85 del 02/08/2013 è stato conferito incarico per la revisione
del Piano Regolatore Generale e dei relativi allegati all'Ufficio Tecnico Comunale;

ACCERTATO, ai sensi dell'ari 10 c.7 del D.Lgs. 163/2006 per le motivazioni di cui sopra,
che al'interno dell'Ente non vi è alcuna figura idonea a redigere il Piano di Zona e non è provvisto
di idonei software necessari alla redazione degli elaborati necessari, pertanto tale incarico va
conferito all'esterno;

ATTESO che la spesa per tale incarico è stata stimata sotto 40.000,00 euro, per cui si può
procedere all'affidamento in economia ai sensi dell'ari 125 e. 11 del D.Lgs. 163/2006 e del relativo
regolamento comunale;

CHE, a tal fine, è stata effettuata apposita negoziazione con studio tecnico specializzato
con l'ing. Erbicella Maurizio nato a Catania il 12/08/1958 C.F. RBC MRZ 58M12 C351O con studio
in Catania Via Monsignor Ventimiglia, 138 , il quale ha formulato la propria offerta per un importo
di € 3.660,00 comprensivo di IVA al 22% per la consulenza per redazione Piano di Zona Edilizia
Economica Popolare e supporto redazione P.R.G.;

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTA la dichiarazione, ai sensi del DPR n. 445/2000, del professionista, di essere in

regola in materia contributiva e previdenziale;
VISTI gli atti d'Ufficio;



DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa :

1 ) AFFIDARE l'incarico per la consulenza per redazione Piano di Zona Edilizia Economica
Popolare e supporto redazione P.R.G. all'ing. Erbicella Maurizio nato a Catania il 12/08/1958
C.F. RBC MRZ 58M12 C351O con studio in Catania Via Monsignor Ventimiglia, 138 per
l'importo complessivo di € 3.660,00 IVA compresa.

2) IMPEGNARE la somma complessiva pari ad € 3.660,00 IVA compresa al Cap. 5309
Intervento 090505 del formulando bilancio 2013.

3) INDIVIDUARE, quale Responsabile del Procedimento ai sensi della L 241/1990 il Geom.
Cirrincione Antonino.

4) DARE ATTO che si provvedere alla liquidazione a favore del suddetto professionista su
presentazione di regolare fattura, previa verifica della regolarità contributiva.

IL RESPONSABILE-SEL SETTORE TECNICO
Arch. Nicolo Mazza

II Responsabile
Dr. Gius

rvizi Finanziari
Sottosantì

r »PLft V^
/^V"~^'\ $*& &


